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Sammanfattning 
Föreliggande förslag till Budgetskrivelse 2025 har sammanställts av kulturförvaltningen. 
Budgetskrivelsen utgör kulturnämndens handling till kommunstyrelsen inför beredning 
av budget 2025. 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslås besluta  

1. Kulturnämnden godkänner Budgetskrivelsen 2025 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse-Budgetskrivelse 2025 

 Budgetskrivelse 2025 (Kulturnamnden) 

Beslutsplanering 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2024-05-21 
Kulturnämndens arbetsutskott 2024-05-30 
Kulturnämndens arbetsutskott 2024-06-04 
Kulturnämnden 2024-06-18 

Beslutet skickas till 
[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange 
funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I 
fliken expediera till, på ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-
postadress, som en information till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska 
expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.] 

Ärendet 
Det finns en stor potential i det snabbt växande Malmö, och kulturen spelar en central 
roll i Malmös utveckling. Med en fortsatt befolkningsökning, framför allt vad gäller 
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unga i gymnasieåldern samt äldre, kommer antalet besökande i kulturnämndens 
verksamheter att fortsätta öka, liksom kraven på att verksamheten finns runt om i hela 
staden samt är tillgänglig och relevant. Samtidigt är kultur och kreativa näringar den 
enskilt största branschen i Malmös näringsliv med många företag inom konst, film och 
spelindustrin som tillsammans med kulturlivets fria aktörer och stadens kulturella- och 
konstnärliga utbildningar bidrar till Malmös utveckling och tillväxt. 

Kulturen har stor betydelse för stadens attraktivitet, både som besöksmål, att bo och 
leva i samt när företag väljer att etablera sig i staden. Kulturen är det som skapar ”liv 
mellan husen” och gör en stad levande, inkluderande, öppen och attraktiv. Enligt 
forskning är tillgången till kultur avgörande för både en stads möjlighet till innovation 
och fungerande arbetsmarknader. Tillgången till konst och kultur är även en mycket 
viktig faktor för utvecklingen av Malmö som besöksmål. 

Den handlingsplan som var kopplad till Malmö stads kulturstrategi 2014–2021 banade 
väg för och möjliggjorde och etablerade god samverkan mellan kulturnämnden och 
stadens övriga nämnder och bolag. Kulturnämnden ser att det kulturstrategiska 
program som under 2024 beslutas av kommunfullmäktige blir en plattform och ett 
effektivt verktyg för fortsatt samverkan, både inom staden och med näringsliv och 
civilsamhället, kring utvecklingen av kulturens roll i en hållbar samhällsutveckling. 

Det fria kulturlivet fungerar som drivbänk för hela stadens kulturliv genom att utmana 
och utforska kulturformerna. Nyskapande kultur och nya aktörer bidrar till återväxt och 
utveckling. Men för att detta ska vara möjligt är rimliga ekonomiska villkor, möjligheter 
till samverkan och utveckling, samt tillgång till produktionslokaler avgörande faktorer. I 
den snabbt växande staden riskerar det fria kulturlivet att trängas undan. Det är också 
tydligt att inflation och snabbt ökande lokalkostnader urholkar kulturstödet. Här krävs 
att staden agerar gemensamt och kraftfullt för att bevara och stärka den kulturella 
mångfalden. 

 

Ansvariga 
Tarek Borg  Avdelningschef 
Annika Cedhagen  Kulturdirektör
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